

KURJER WARSZAWSKI.

Plątek, 23 Maja
4 Czerwca Rok 1852.

№ 146.

Jutro, ŚŚ. Florencji, Walerji i Bonifacego B.



W przyszłą Niedzielę, jako w uroczystość N. TRÓJCY, przypada doroczny Odpust w jednym z okolicznych Kościołów *Warszawy*, we wsi *Powsinie*. Słychać, że wielu z pobożnych wybiera się tamże, z zamiarem zwiedzenia po drodze *Willanowa* i *Natalina*.

Jutro o godz. 3ej po południu, nastąpi Spowiedź dzieci, do pierwszej Komunii Śtej przystąpić mających, w Kościele W.W. PP. *Sakramentek*. W Niedzielę zaś w tymże Kościele dziatki te o godz. 7ej rano, przystąpią do Komunii Śtej z stosownymi naukami i modlitwami. Zaś o godz. 5tej po południu tegoż dnia nastąpi konkluzja całego obrzędu. Arcy-Bractwo N. A. N. SAKRAMENTU, uprasza Rodziców i Opiekunów, ażeby w czasie i miejscu oznaczonym z Działkami stawili się.

Wczoraj o godz. 9tej rano, cała jazda Korpusu 2go wraz z artylerją swoją, rozwinęła się na polach *Mokołowskich*, gdzie za przybyciem NAJJAŚNIEJSZEGO PAŃA, w towarzystwie dostojnych Xiążąt, otoczonego świętym Orszakiem, rozpoczęła musztrę z ogniem, która trwała do 11tej godziny. Po skończonej musztrze, wszystkie wojska przedelflowały przed NAJJAŚNIEJSZYM CESARZEM, poczem J. C. K. MOŚĆ wrócić raczył do *Lazienek Królewskich*.

Rotmistrz *Gorielow*, z pułku Nowomirgorodzkiego Ułanów, przeznaczony został na Adjutanta do Sztabu Głównego armji czynnej.

Kornet *Kochanowski*, z pułku Ułanów Imienia J. C. W. W. X. KONSTANTEGO MIKOŁAJEWICZA, awansował na Porucznika.

Przez Postanowienia Namiestnika Królestwa, otrzymuje urlop, Urzędnik do szczególnych poruczeń przy Namiestniku Królestwa, Referendarz Stanu, Szambelan, Hrabia *Walewski*, na 4 miesiące, do wód mineralnych w Ems, w Niemczech i Vichy we Francji, dla poratowania zdrowia. — Przez Postanowienia Rady Administracyjnej, w Wydziale Kom: Rząd: Sprawiedliwości, mianowany; Assesor Sądu Kryminalnego: Gub: Lubelskiej, Eugenjusz *Swięcki*, p. o. Pisarza tegoż Sądu. — W Banku Polskim, mianowany: Naczelnik Oddziału Buchalterji, Rada Honorowy *Gottwald*, p. o. Naczelnika Kontroli. — W Najwyż: Izbie Obrach., otrzymuje urlop, p. o. Rady Najwyż: Izby Obrachun., Rada Kolleg: *Modzelewski*, na miesiąc 2, do wód mineralnych w Marienbad i Akwizgran, dla poratowania zdrowia. — W Komisji Umorzenia długu krajowego, otrzymuje urlop, Członek Komisji, Rzec: Rada Stanu *Deszert*, na miesiąc 4, do wód mineralnych w Austrii, Prusach i Niemczech, dla poratowania zdrowia. — Przez Rozporządzenia Władz Oddzielnych, w Okręgu Naukowym Warszawskim, przeniesieni dla dobra służby: Nauczyciel Szkoły Powiatowej Realnej przy Gimnazjum Gube: w Radomiu, Mik: *Szabuniewicz*, na Nauczyciela Szkoły Powiatowej w San-

domierzu, i Nauczyciel Szkoły Powiatowej w Sandomierzu, Jan *Kondratowicz*, na Nauczyciela Szkoły Powiatowej Realnej przy Gimnaz: Gubernjal: w Radomiu. — W Dyrekcji Drogi Żelaznej Warsz: Wiedeń: mianowani: Dozorca drogowy Jan *Sendler*, p. o. Konduktora Technicznego, i Pomocnik Starszego Wagenmiejstra, Julian *Godlewski*, p. o. Dozorca drogowego.

W zeszłą *Sobotę*, o go: 4ej z połn: w obec delegowanych ze strony O. N. *Warszawskiego*, a mianowicie W. W. Rady Honorowego Dyrektora *Jarockiego*, Assessora Kollegjalnego *Bartoszewicza* i Hen: *Lewestama*, oraz Prezesa Wydziału sierot Warsz: Tow: Dobr: Ig: *Myslakowskiego*, Członków tegoż Towarzystwa, i zebranej Publiczności, odbył się popis Wychowanców Zakładu sierot W. T. D. na *Nowym-Swiecie*. Rozrzewniającym był zaiste widok dla oka, kiedy zapomniane przez los sieroty, otulone opieką Dobroczynności, jak z jednej strony dawały dowody swego postępu, tak z drugiej wżajem przekonywały, że porzucone na tej roli ziarno, nie zginie, i wyda korzystne dla ogółu owoce. Nauka *Religji*, oraz języki: *polski* i *rosyjski*, wreszcie *arytmetyka* i *muzyka* udzielana dzieciom z nadzwyczajną korzyścią, a do tego bezpłatnie przez szanownego Nauczyciela K. *Müllera*, nakoniec kształcenie się w rzemiosłach, jakimi są: *krawiectwo*, *szewctwo* i *introligatorstwo*, oto cel główny wychowanców, którzy pojmując ważność świadczonych im dobrodziejstw, jak najgodniej odpowiadają. Ci z nich, którzy za wzorowe obyczaje połączone z pobożnością, za pilność w naukach i rzemiosle, zasłużyli na nagrody i takowe na publicznym popisie otrzymali, są: Ignacy *Mórawski*, Seweryn *Pomianowski*, Wł: *Jachowicz*; na pochwałę, zaś: Wik: *Romanowski*, Józef *Zdziechowski*, Alexander *Masson*, Kazimierz *Simański*. Wreszcie z odznaczających się w *krawiectwie* są: Hippolit *Skowronski*, Józef *Klejne*, Władysław *Jachowicz*, Wincenty *Wysocki*, Jan *Rakowicki*; zaś w *szewctwie*: Bartłomiej *Ciuchciński*, Daniel *Makowski*, Jan *Wyszkowski* i Józef *Adamski*. Do tych udzielanych przez Władze nagród i pochwał, Redakcja *Kurjera* z swej strony, trzymając się zwyczaju ś. p. L. A. *Dmuszewskiego*, przesyła w dniu dzisiejszym *rózowego Kurjera*, tym wszystkim, których imiona są wyszczególnione powyżej. Niech spojrzenie na to pismo przypomina im ciągle, że praca i pilność nie zostają bez nagrody, i niech pobudza w nich chęć współbiegania się o pierwszeństwo w naukach. Oby BÓG dobry nieopuszczał i nadal tych dziatek, a dając dobrodziejom możność niesienia im pomocy, natchnął je wżajem ciągłym pojęciem ważności dobrodziejstw, i błogosławił w ich trudach, stanowiących fundament przyszłego ich losu. Pamiętny ten dla obecnych popis, zakończony został odśpiewaniem przez wszystkie dziatki Hymnu *Łwowa*.

Dyrektor Instytutu Gospodarstwa Wiejskiego i Leśnictwa. Zawiadamia niniejszem tych wszystkich uczniów Instytutu, którzy po ukończeniu praktyki gospodarskiej i po dopełnieniu przepisanych formalności, mają być w tym roku przyspuszczeni do egzaminu praktycznego, iż tenże egzamin rozpocznie się z dniem 30 Maja (11 Czerwca) r. b., i odbywać się będzie przez następne dnię po sobie idące; na ten więc termin każdy z nich do *Marymontu* przybyć powinien; w przeciwnym bowiem razie, utraci na zawsze prawo składania powyżej wspomnianego egzaminu. — Radca Stanu, *M. Oczapowski*. Sekretarz Instytutu, *Erlicki*.

J.W. Radca Tajny *Wiorogórski*, Kontroler Jlny, Prezydujący w Najwyższej Izbie Obrachunkowej, Członek Rady Administracyjnej Królestwa, wyjechał do *Graniczy*.

J.W. Jenerał-Major *Gerstfeld*, Pomocnik Głównie Zarządzającego Komunikacjami i Budowlami publicznymi, wyjechał do *Petersburga*.

Jutro, o godz. 10tej z rana, odbędzie się w Kościele *Powązkowskim*, żałobne Nabożeństwo, za duszę s. p. Antoniego *Bobrowskiego*, niegdyś Rzeczywistego Radcę Stanu, Dyrektora Wydziału dochodów niestałych w Komisji Rz: Przych: i Skarbu; na które pozostała Wdowa wraz z Dziećmi, zaprasza Kolegów, Przyjaciół i Znajomych zmarłego.

Dnia 23go z. m., rozstał się z tym światem Hr: *Paweł Wielopolski* w *Mogile*, gdzie od kilku lat osiadł był w Klasztorze *XX. Cystersów*. S. p. *Paweł*, był synem Ignacego Hr: *Wielopolskiego*, niegdy *Dziedzica Pieskowej Skały*, i *Zofji z Kossowskich*. Przed laty kilkunastu, Hr: *Paweł Wielopolski* gościł w *Warszawie*.

W d. 22 Kwietnia (4 z. m.), umarł w *Helsingfors* (w *Finlandji*), *P. Castren*, Profesor *ALEXANDROWSKIEGO* Uniwersytetu, znany z prac naukowych i podróży odbytych do *Syberji* i *Rossji* północnej.

Odpowiadając objawionemu przez niektóre osoby życzeniu, jutro, jeżeli tylko pogoda dopisze, statek parowy odbędzie spacer do *Jablony*. Z *Warszawy* wyjazd nastąpi z przed tarasu zamkowego, o godzinie 3^{1/2} z południa; z *Jablony* powrotny odjazd o godzinie 7tej wieczorem. Bilety, których liczba nader ograniczona, nabywać się będą jutro w Biurze żeglugi parowej po cenie 60 kop: sr: za osobę na jazdę z *Warszawy* do *Jablony* i napowrót.

Wczoraj, w obec delegowanych ze strony Władz Rządowych Osób, oraz zaproszonych przez J.W. R. R. St: *Andrautt*, Prezydenta m. *Warszawy*, Obywateli miasta tutejszego, a z tych obecnego *W. Karola Malcza*, i licznej Publiczności, przystąpiono do ciągnięcia 5tej klasy 79tej *Loterii klasycznej*. Na ten pierwszy dzień, *Fortuna* była nadzwyczajnie oszczędna, gdyż z znacniejszych wygranych, padły tylko: po rs. 250, na Nr 5943, ^{5/5}, u *Gabryela Winawera* w *Warszawie*; na Nr 12,943, ^{5/5}, u *Fejgenblatta* w *Warszawie*; na Nr 13,105, ^{5/5}, u *Rothauba* w *Warszawie*; na Nr 14,417, ^{5/5}, w Kantorze *Expedycji* w *Warszawie*; na Nr 18,991, ^{5/5}, w Kantorze Głównym; na Nr 18,080, ^{2/2}, u *Nethena*

w *Warszawie*; na Nr 20,191, ^{5/5}, u *Luwenburga* w *Zamościu*; na Nr 21,473, ^{5/5}, u *Szejnmana* w *Suwałkach*. Po rs. 100, na Nr 7145, ^{5/5}, u *Klawiera* w *Lublinie*; na Nr 7674, ^{2/2}, u *Güntzberga* w *Międzyrzeczu*; na Nr 8230, ^{5/5}, u *Możdżeńskiego* w *Kielcach*; na Nr 9981, ^{5/5}, u *Alex: Gwartowskiego* w *Warszawie*; na Nr 10,171, ^{2/2}, u *Majmana* w *Serejach*, i na Nr 14,203, ^{2/2}, u *Fausta* w *Warszawie*. Resztę objaśnia dołączająca się dla wszystkich Czytelników naszych *Tabelka*, i podobna codzienność aż do ukończenia ciągnięcia dołączaną będzie.

Chybiły nam w tym roku *Bielany* pod względem świetności strojów, bo nas zawiodła pogoda, ale za to jak to mówią starzy: *Co się odwlece to nie uciece*, bo oprócz dwóch wiadomych rozrywek, to jest *Wyszcigów* i *wianków*, czeka nas jeszcze trzecia niespodzianka, a ta połączona z celem dobroczynnym. Mówimy tu o szykującej się już zabawie *kwiatów* w połączeniu z *loteryją fantową*, na wzór tej, jaka już dwukrotnie urządzaną była w *Ogrodzie Saskim*. Nowa ta rozrywka zamieniać się zaczyna pomału w zwyczaj, i kto wie, czy się nie ustali zupełnie pod nazwą *uroczystości Flory*. Dwie poprzednie, powiodły się jak najzupełniej, dla tego też nie wątpim i o powodzeniu 3ej. O czasie zabawy, doniesiem później; nadmienimy tylko, że przypadnie ona w czasie *Sto-Jańskiego* targu, to jest w chwili zjazdu do *Warszawy* Obywateli ziemskich. Doświadczenie bowiem już nas nauczyło, że równie jak i *Warszawa*, chętnie oni spieszą tam, gdzie tylko idzie o otarcie łzy sieroty.

Zwiedzające *Ogród Botaniczny* Osoby, nie przestają podziwiać prześlicznych *bzów* przed tęczną oranżeryją. Ale bo też ich piękność wszelki podziw przechodzi. Srebrzysty kolor kwiatu na tle *lila*, i gęstość bąkietów, jest prawdziwie efektowa. *Bzy* te stanowią szpaler drzew dość znacznej grubości, są one z gatunku *tureckich*.

Niezbyt jeszcze dawno, jeden z ogrodów na *Lesznie*, w domu b. właściciela *W. Duszyńskiego*, słynął z olbrzymich *sparagów*, które zapewne i dotąd utrzymują się jeszcze. Ale obecnie znalazły one godnych współzawodników w olbrzymich *sparagach*, wychodowanych z nowo sprowadzonego nasienia, a znajdujących się w ogródku prywatnym *W. Piłlikiewicza* przy ulicy *Hożej*. Oprócz swej wielkości, odznaczają się także i wyborym smakiem, tak dalece, że nawet wbrew przysłowiu, mogą być nawet i z *grubszego końca* konsumowane.

Krepa chińska dotąd wyłącznie prawie na *chustki* i *chusteczki* używana, i na suknie letnie teraz jest wyrabiana. Suknie te są drukowane. Równie piękną nowością są suknie *jedwabne przezroczyste*, z *muślinu jedwabnego* w guście *Pompadour*, *jardinière* i *Camayeuw*, oraz *muśliny noire antique*.

Paola czyli *Duch zwiedzionny*, miła to jest legenda, ubarwiona melodyjną, pełną duszy muzyką. *Flotów* tak zaszczytnie nam znany z poprzednich swoich utworów jakimi są *Alexander Stradella*, *Marta* i t. d., i tu trafił do serc słuchaczy harmonijnym i rzewnym śpiewem. Artyści naszej Opery, pojęli wszystkie jego piękności, to też wykonanie było dokładne, mianowicie

Panna *Rivoli* przedstawiająca główną rolę, tak śpiewem jako i przejęciem się jej charakterem, wywoływała liczne oklaski, będące sprawiedliwą nagrodą jej pięknego talentu. Pani *Rywacka*, lubo zakres jej roli nader był szczupły, dowiodła przecież, że znakomita Artystka, i najdrobniejszy udział może podnieść do wysokości swojego talentu. PP. *Szczepkowski* i *Ziółkowski*, pięknie wykonali powierzone im *partie*; ostatecznie życzylibyśmy trochę umiarkowania w *gestykulacji*. Nie możemy tu pominąć także P. *Millera*; młody ten Artysta ma głos *basowy*, czysty i dźwięczny; odśpiewana przez niego *ballada*, w akcie 2gim, rzęsiście była okryta oklaskami i słusznymi. Operę tę przedłomaczył i podłożył pod muzykę P. *Matuszyński*, a dyrygował nią P. *Stefani*. Po ukończeniu przywołani zostali Pani *Rywacka*, Panna *Rivoli* i P. *Ziółkowski* po 3-kroć, oraz P. *Szczepkowski* 2-kroć. Po Tańcach Pani *Turczynowicz* i P. *Antoni Tarnowski*.

Z Lublina. — W tych dniach otrzymałem wodę *Emską Kraenchen i Kesselbrunn, Rejnertsq, Karlsbadzką, Mühlbrunn i Sprudel, Egerską Salzquelle i Franzensbrunn, Solecką*, ług i szlam *Ciechociński*, sól *Karlsbadzką* w pół-funtowych pudełkach, podpuszczkę do robienia słodkiej serwatki, niemniej drugi transport wody *Marjenbadzkiej Kreutzbrunn*. Ponieważ co do tej ostatniej wody często zapytywany jestem o różnicę pieczętek na korkach, mam honor objaśnić, że woda *Marjenbadzka w Lublinie* sprzedawana, przysyłana wprost ze źródła, opatrzone ma korki metalicznymi cynowymi blaszkami, z napisem „*Kreutzbrunn*”; zaś z pieczętkami czerwonemi na laku, pochodzi ze Składow *Warszawskich*, z ręki drugiej. — Franciszek *Mazurkiewicz*, Aptekarz.

Donoszą z *Londynu*, na d. 29 z. m., że ceny *welny* płacone tam teraz, są bez wyjątku o 10 % *wyższe*, od tych jakie płacono w Lutym r. b. *Massa welny* przechodzi w ręce fabrykantów z zagranicy. *Licytacja w Londynie*, ma trwać jeszcze tydzień, i niektórzy liczą na równie dobre ceny aż do końca. I *opszenicy* cokolwiek lepsze są wiadomości z *Anglii*; w końcu zeszłego tygodnia płacono tam piękną *pszenicę*, o 1 szel: na kwarterze drożej, wszakże innych cen, jak umiarkowanych, tam się niespodziewają.

ANGLJA. — Hr: *Alexander Pisani*, od lat 60ciu *Dragoman* przy *Poselstwie Angielskiem w Konstantynopolu*, umarł w tej stolicy w wieku lat 83. — Dorocznym wyścigom konnym w *Derby*, nie sprzyjała tego roku pogoda. Koń zwany *Daniel O'Rk*, wygrał 10,500 dukatów.

AUSTRIA. — Cesarz w dniu 4tym b. m. parostatkem odpływa do *Pesztu*; liczny orszak mu towarzyszy; a ponieważ Święto Bożego Ciała obchodzić będzie w stolicy *Węgier*, przeto część lejbgwardji także tam popływie. — *Namiestnicy w Wiedniu* zebrań, odjeżdżają do swych prowincji, ale nie powiozają z sobą stanowczej organizacji. — Hr: *Colloredo* porobił już swe wizyty pożegnalne, ale jeszcze do *Londynu* nie wyjechał. — *Infant Don Carlos Hiszpański*, przybył do *Baden* pod

Wiedniem, gdzie brać będzie kąpiele. — Rząd ma zamiar w ogóle zaciągnąć pożyczkę z 100 miljo: zlr.

FRANCJA. Paryż 29go Maja. — *Monitor* ogłosił dziś ważne od rządu oświadczenie, w którym zadają kłamstwo wszystkiemu pogłoskom o Cesarstwie; nic nie zmusza na teraz do zmiany instytucji we *Francji*, która cieszy się spokojem najzupełniejszym i z wszystkimi obcymi mocarstwami w najprzyjaźniejszych zostaje stosunkach. Mocarstwa też nie myślą mieszać się do spraw wewnętrznych *Francji*, jak ta nie myśli mieszać się do spraw mocarstw obcych. Ta nota w *Monitorze* korzystne zrobiła wrażenie, szczególnie na giełdzie. — Ciało *Prawodawcze* odbywało dziś posiedzenie publiczne; zatwierdzone po mało-znaczących rozprawach, projekta do prawa o ulepszeniach w *Sologne*. — Komisja budżetowa zatwierdziła trzy poprawki projektowane przez P. *de Montalembert*: 1) Zmniejszenie armji o 30,000 ludzi; 2) zniżenie pensji wysokich urzędników do stopy przed 1848; 3) umieszczenie uposażeń Senatorów w budżecie, by ulegały kontroli prawodawczej. Nie można przypuszczać, by poprawki te przyjęte zostały. — Rząd ma przedstawić kilka finansowych projektów do prawa, mających przywrócić równowagę w budżecie. — Dla deputatów urządzają teraz *Ministrowie* urzędowe obiady, na których członków Izby porządkiem alfabetycznym zapraszać będą. — Rada municypalna *Paryża*, wczoraj zatwierdziła summe 12 miljo: fr. na kupno domów potrzebnych do przedłużenia ulicy *Rivoli*; na przedłużenie to, miasto wyda w ogóle 21 miljo: fr. — Dekret o zmniejszeniu podatków konsumcyjnych miejskich w *Paryżu*, nie wydał spodziewanych skutków. — *Proboszcz w Kostheim pod Moguncją*, otrzymał od *Ludwika-Napoleona* krzyż legji honorowej za to, że w r. 1821 na wiadomość o śmierci Cesarza *Napoleona*, odprawił Nabożeństwo żałobne. Hr: *Los Cases* wspomina o tem w *pamiętnikach z wyspy Ś. HELENY*. *Konsul francuzki w Moguncji*, otrzymał zlecenie doręczyć *Proboszczowi* krzyż w ubiegłą rocznicę śmierci Cesarza, wraz z pochlebnem pismem Ministra spraw zagr. — *Policja* teraz nader starannie czuwa nad przepisami *hygieny publicznej*, niezdrowe artykuły żywności zabiera również jak fałszowane; za fałszywe miary i wagi także często pociągają do kary.

HISZPANJA. — Pogłoski o przesileniu ministerjalnem ucichły. — *Kortezów* prowincjonalnych na teraz odraczać nie myślą, albowiem ich czynności w tym roku wiele winna *Hiszpanja*; zatwierdziły one robotę wielu dróg a nawet kolei żelaznych. — *Kredyt* znacznie podniósł się w całym kraju; banknoty chętniej przyjmują jak kiedykolwiek. — *Z Aranhuez* donoszą, że ludowi otwierają tam wejście do ogrodów, czego nigdy niebywało; *Królowa* często z matką *Xjeźniczka* na rękę, spaceruje pomiędzy ludem, który pod drzewami parku spoczywa.

PRUSY. — Długo oczekiwana narada Ministrów, na której miano ułożyć stanowczą organizację Izby pierwszej, odroczonej została do Czerwca. — *W Londynie* pełnomocnicy mocarstw, podpisali protokółą zaręczającą prawa *Prus do Newszatelu*.

TURCJA.— Oprócz ogłoszenia *tanzymatu*. *Basza Egiptu* ma jeszcze zapłacić *Parcie* 50 milionów piastrow (około 12 milionów fr.), zaległe z czasow administracji *Syrji* przez *Mehmeda-Alego*. Cały układ przey *Fuad Effendego* zawarty, uważają za nader korzystny dla *Porty*.

WŁOCHY.— Nowy gabinet *Sardyński* odniósł w *Izbie* pierwsze i ważne zwycięstwo; jego kandydat na *Wice-Prezesa Izby P. Dabormida*, utrzymał się większością 77 przeciw 33 głosom. *Dymisjonowany Minister Hr. Cacour* wraz z całym swem stronnictwem, za gabinetem głosował.

ROZMAITOŚCI.— Przy terazniejszym ostatniem obliczaniu ludności we *Francji*, okazało się, że połowa kobiet liczy w tym kraju lat 30; ani jednej kobiety nie znaleziono, któraby miała lat 35; prawda, że urzędnicy z wielką grzecznością przyjmowali deklaracje *Francuzek*, nie żądając od nich przedstawienia metryk. — „Czy Pan Plenipotent tutejszy?” pytano jakiejś nieszczęśliwej figury, przechadzającej się wśród wsi zdezelowanej. „Jeszcze gorzej jak plenipotent, bo sam Pan”, odpowiedział zagadnięty.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Biernacki Piotr Radca Guber: z *Radomia* nr 1298; *Czapki* Stan: Oby: z *Małopola* nr 584; *Chromański* Fran: Ob: z *Lubotyńa* nr 625; *Jezierski* Fran: Oby: z *Lubotyńa* nr 625; *Rastner* Jan Rup: z *Paryża* nr 634; *Lilpop* Jan Oby: z *Łowicza* nr 614; *Rulikowski* Gabryel Sed: Pokoju z *Łowicza* nr 570; *Rakoczy* Jan Rup: z *Słubicy* nr 473; *Skarzyński* Jan Ob: z *Mieni* nr 584; *Zamoyski* Tom: Hr: z *Radziejowic*.

Wyjechali: *Borakowska* Matylda Zona *Senatora* de *Gdańska*; *Benkowski* Jen: Lejt: do *Nowogeorgiewska*; *Karsznicki* Marcin Ob: do *Wielunia*; *Malhomme* Wład: Oby: do *Kurowa*; *Piorunowski* Ign: Urzęd: do *Marjebad*; *Różycki* Flor: Szamb: Dw: J. C. K. M., do *Ciechocinka*; *Szachowska* Natalja Xżna do *Petersburga*; *Xżę* *Szczerbatow* Józ: Sztabs-Rotm: Gwardji do *Karlsbad*.

DONIESIENIA.

Są do sprzedania *DOBRA* odległa od *Warszawy* mil około 5, w *Pole* *Stanisławowskiem*, rozległa przeszło włók nowopolskich 42, w czem jest lasu około włók 8. Bliższą informację tak o dobrach jako i warunkach sprzedaży, powziąć można w *Kancelarji* *Pisarza* *Aktowego* *Ciechanowskiego*.

Osobie znanej, lecz niewiadomej z pomieszczenia, która w dniu 10 *Wielnietnia* roku zeszłego, pożyczyla *RSIAZRE* pod tytułem: „*Wykład Ceremonji Rólciołu* *Katolickiego* na wszystkie święta, każdego miesiąca w roku”, przypomina się, by takową zwróciła właścicielowi mieszkającemu pod tymże jak dawniej *Nrem* domu, na *Krakowsko-Przedmieściu*.

Świeży transport *ŚLEDZI* tegorocznych, nadszedł dzisiejsza *Pocztą* do handlu *J. Bleszyńskiego*, przy ulicy *Senatorskiej* Nr 452.

Osoba, która w *Niedzielę* przeszła, na drodze *Nowego* *Zjazdu* obok *Zamku*, zgubiła *PARASOLIK* damski; może takowy za udowodnieniem własności odebrać w *Zakrystji* *XX. Bernardynów* w *Warszawie*.

LORAL, jeden na *Szynek*, a drugi na *Restaurację*, z *Ogródkiem*, każdego czasu do wynajęcia. Wiadomość w *Alcach*, w posiadzi Nr 1763, pod rogatkami *Mokotowskiemi*, lub u *Pisarza* *Pocztalarterji* *Warszawskiej*.

Dnia 2 b. m. przechodząc około *Teatru*, zgubiony został *ZEGAREK* złoty, z łańcuszkiem, kluczykiem, i 7miu dewizkami złotemi i koralowemi. Łaskawy *Znalazca* raczy oddać przy ulicy *Mazowieckiej* pod Nr 1351, za nagrodą. Uprasza się *Panów* *Zegarmistrzów* i *Jubilerów*, o zwrócenie uwagi na ten *Zegarek*.

Ktoby miał parę *POKOI*, wraz z meblami lub bez, do odstąpienia, czyto za umowę, czy też za udzielanie lekcji w języku angielskim, lub w udzielaniu lekcji na fortepianie, bąc harmonji lub kompozycji, raczy udzielić swój adres do *Xięgarni* *R. Friedleina*, przy ulicy *Senatorskiej* pod Nr 460.

1/2 część *LOSU* Nr 19,882 do 5 kl.; mylnie wydana została; wygrana jaka paść może, prawemu właścicielowi wypłaconą będzie.



Onegdaj między godziną 3 a 4tą, idąc *Kra-Przedm:* na *Nowy-Swiat*, zgubiony został przez biedną dziewczynkę, niesiony od uprania ażurowy ryżowy *RAPELUSZ*. Łaskawy *Znalazca* raczy go oddać na rogu ulicy *Nowy-Swiat* i *Drogi* *Jerozolimskiej* pod Nr 1266, na dole w *Cukierni*, za nagrodą.



SUMMY oddzielne rs. 8500, 6300, 4500, 1800, i 1200, są do umieszczenia lecz tylko na *Domy* murowane w *Warszawie*.— *Summy* zaś 3000 i 2700 rs. na *Dobra* w *Gub:*

Warsz: położone.— *Ządana* zaś jest *summa* 15,000 rsr., na *Iszą* bjp: *znaczących* *Dóbr* w *Gub:* *Warsz:* położonych.— Jest kilka *Dóbr* w *bliskości* *Warszawy* położonych, do sprzedania.— *Dwie* *dzierżawy* po rs. 1800, są do odstąpienia od *Sgo* *Jana*, jedna z nich o 2 mile od *Warszawy*, 2ga za *Zwoleniem* w *Gub:* *Radomskiej*. *Oso* by mające do ulokowania *Kapitały* od *S. Jana*, szczególnie na *Dobra*, racza się zawnazu zgłaszać, a dostarczyć im miejsc bardzo odpowiednie. *Adresy* zostawiać można w *Cukierni* *L. Tosio*, obok *Poczt*, lub zgłaszać się do podpisanego przy ulicy *Solec* pod Nr 2971, idąc z *Tamki* 4ty dom po lewej stronie, codziennie między 2 a 4tą.

Walenty Bruch, Ag: G-dy i R. D. *Ubezpieczeń*.

Podpisany *Fabrykant* różnych *Wyrobow* tkanych na pokrycie mebli i materji powozowych, mam honor uwiadomic Szanowną *Publiczność*, iż mając na celu jej dogodność, przeniosłem oddaloną od miasta *Sprzedaz* swych *Wyrobow* z ulicy *Marszałkowskiej*, do *Sklepu* na ulicę *Bieląską* pod numer 599, w domu *Wgo* *Neumann*, *Kapelusznika* *Dworu*; gdzie po tych samych stałych cenach jak dawniej, zawsze nabyć można, oprócz wyrobów na meble, jakimi są: *WŁOSIE-NICA* gładka, *deseniowana*; *DREWNIARI*; *ADAMASZKI* pół-wełniane i pół-jedwabne, z wełną, *VELOURS* *D'UTRECHT*, *BROKATELLE* i materje powozowejsze pomnożony zapas w różne doskonałego gatunku *MANTYNY* czarne szerokie i wązkie, *ATLAS* w różnych gatunkach, *SZALIKI* atlasowe, *CHUSTKI* atlasowe i mantynowe męzkie, i t. p. wyrobów, których gatunek i dobroć, każdej osobie, choćby nie w celu kupienia, z przyjemnością pokazywanym będzie, aby zasłużyć na łaskawę względy *Szanoiwej* *Publiczności*, której się polecam.

J. Worowski.

Następujące *LOS*Y do 5ej klasy, w moim *Kantorze* zaginęły: Nr 10,562, 15,484 i 20,569 2/3, i Nr 19,182 2/3. Wygrana jaka paść może, prawemu właścicielowi wypłaconą będzie. *Nussbaum.*

KANTOR

KORRESPONDENCYI I ZLECEN

przy ulicy *Miodowej* w gmachu *Lessera* Nr 491, na 2 piętrze od frontu.

1. *KAPITAŁ* 3,750 rs., jest do wypożyczenia natychmiast, hyleby w procencie można dostać dwa *Pokoje* z przedpokojem, kuchnią i piwnicą; hipoteka domu ma być dostateczna. Lokal dopiero będzie potrzebny od *S. Jana* r. p. — 2. *MAJĄTEK* o 7 mil od *Warszawy* położony, w gruntach pszennych, do sprzedania natychmiast. — 3. *DOBRA* także o 7 mil od *Warszawy*, w doskonałych gruntach, są do wydzierżawienia na lat 6, hyleby dana była pożyczka.— *Wiadomość* w powyższym *Kantorze*.

Dzisiaj rano ciepła stopni 11. Wczoraj w południe ciepła 18.

Dzisiaj rano wysokość wody na *Wisłę* stóp 5 cali —

TEATR *WIELKI*. Dzisiaj, *Katarsyna* *Córka* *Bandyty*.— *Jutro*, *Paola*. *Tańce*.